DIMENSIONI (mm)
DIMENSIONS (mm)
DIMENSIONI (mm)
DIMENSIONS (mm)
CODICE DI ORDINAZIONE
ORDERING CODE
CODICE DI ORDINAZIONE
ORDERING CODE
5
RB -"""""""""" -""""" / 0 -""""" -""""" -"""""
RB
VALVOLE RIDUTTRICI DI PRESSIONE DIRETTE SENZA RELIEVING
PRESSURE REDUCING VALVES, DIRECT ACTING, WITHOUT RELIEVING
Index
TYPE RB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PAGE 5
TYPE RD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PAGE 6
TYPE RD !! W . . . . . . . . . . . . . . PAGE 6
TYPE RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PAGE 7
TYPE RM !! W . . . . . . . . . . . . . . PAGE 7
TYPE RP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PAGE 8
TYPE RP !! W . . . . . . . . . . . . . . PAGE 8
Indice
TIPO RB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PAG 5
TIPO RD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PAG 6
TIPO RD !! W . . . . . . . . . . . . . . . PAG 6
TIPO RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PAG 7
TIPO RM !! W . . . . . . . . . . . . . . . PAG 7
TIPO RP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PAG 8
TIPO RP !! W . . . . . . . . . . . . . . . PAG 8
0 3 9 15 21 Q (l/1’)
20
40
60
P(Bar)
RB10 2  1
A B CH1 CH2
(mm) (mm) (mm) (mm)
41 122 24 13
47 143 27 13
Cavità: .../3 Versione Regolazioni Campi di taratura (Bar) Guarnizioni
Cavity: .../3 Version Adjustments Pressure range (Bar) Seals
08 A
S
V
W
1)
2)
3)
5÷50
20÷100
50÷150
B)
V)
Buna
Viton
10 A
Tipo Qmax
(l/1')
Pmax
in 2
(Bar)
Pmax
in 1
(Bar)Type
RB08A 8 350 150
RB10A 30 350 150 0 1 3 5 7 Q (l/1’)
20
40
60
P(Bar)
RB08 2  1
DIMENSIONI (mm)
DIMENSIONS (mm)
DIMENSIONI (mm)
DIMENSIONS (mm)
CODICE DI ORDINAZIONE
ORDERING CODE
CODICE DI ORDINAZIONE
ORDERING  CODE
6
RD -"""""""""" -""""" / 0 -""""" -""""" -"""""
RD -"""""""""" -""""" / 0 -""""" -""""" -"""""
RD
PRESSURE REDUCING VALVES, DIRECT ACTING, WITH RELIEVING
VALVOLE RIDUTTRICI DI PRESSIONE DIRETTE CON RELIEVING
RD !! W
VALVOLE RIDUTTRICI DI PRESSIONE,
DIRETTE PROPORZIONALI CON RELIEVING
PRESSURE REDUCING VALVES, DIRECT ACTING,
WITH RELIEVING, PROPORTIONAL TYPE
0 2 4 6 Q (l/1’)
20
40
60
P(Bar)
RD08 1  3
RD08 2  1
0 3 9 15 21 Q (l/1')
70
60
80
90
P(Bar)
RD10 1  3
RD10 2  1
0 5 10 15 P(Bar)
0,15
0,30
0,45
I (A)
0,60
RD08W42
RD08W41
0 5 10 15 P(Bar)
0,3
0,6
0,9
I (A)
1,2
RD08W22
RD08W21
A B CH1 CH2
(mm) (mm) (mm) (mm)
41 122 24 13
47 143 27 13
Cavità: .../3 Versione Regolazioni Campo di taratura (Bar) Guarnizioni
Cavity: .../3 Versions Adjustments Pressure range (Bar) Seals
08 A
S
V
W
1)
2)
3)
5÷50
20÷100
50÷150
B)
V)
 Buna
 Viton
10 A
Tipo Qmax
(l/min)
Pmax
in 2
(Bar)
Pmax
in 1
(Bar)Type
RD08W 4 210 25
A B
(mm) (mm)
41 116,5
Cavità: .../3 Versione Voltaggio (Volt) Campo di taratura (Bar) Guarnizioni
Cavity: .../3 Version Voltage (Volt) Pressure range (Bar) Seals
08 W 2)
4)
12Vcc
24Vcc
1)
2)
0÷25
0÷12
B)
V)
Buna
Viton
Tipo Qmax
(l/1')
Pmax
in 2
(Bar)
Pmax
in 1
(Bar)Type
RD08A 8 350 150
RD10A 30 350 150
DIMENSIONI (mm)
DIMENSIONS (mm)
DIMENSIONI (mm)
DIMENSIONS (mm)
CODICE DI ORDINAZIONE
ORDERING CODE
CODICE DI ORDINAZIONE
ORDERING CODE
7
RM -"""""""""" -""""" / 0 -""""" -""""" -"""""
RM -"""""""""" -""""" / 0 -""""" -""""" -"""""
RM
VALVOLE RIDUTTRICI DI PRESSIONE PILOTATE SENZA RELIEVING
PRESSURE REDUCING VALVES, PILOT OPERATED, WITHOUT RELIEVING
RM !! W
VALVOLE RIDUTTRICI DI PRESSIONE
PILOTATE PROPORZIONALI SENZA RELIEVING
PRESSURE REDUCING VALVES, PILOT OPERATED,
WITHOUT RELIEVING, PROPORTIONAL TYPE
0 10 30 50 70 Q (l/1’)
100
200
300
P(Bar)
RM12A 2  1
RM10A 2  1
0
0,60
21 63 105 147 P(Bar)
0,15
0,30
0,45
I (A)
R
M
W
41
�
�
RM
W
44
�
�
RM
W42
�
�
0
1,2
21 63 105 147 P(Bar)
0,3
0,6
0,9
I (A)
R
M
W
21
�
�
RM
W
24
�
�
RM
W22
�
�
Tipo Qmax
(l/min)
Pmax
in 2
(Bar)
Pmax
in 1
(Bar)Type
RM10A 50 350 350
RM12A 100 350 350
RM16A 150 350 350
Tipo Qmax
(l/min)
Pmax
in 2
(Bar)
Pmax
in 1
(Bar)Type
RM10W 50 350 350
RM12W 100 350 350
RM16W 150 350 350
A B CH1
(mm) (mm) (mm)
47 142 27
73,5 167 32
75 198 41
A B CH1 CH2 CH3
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
47,2 99,7 27 27 10
73,5 125 32 27 10
75 130 41 41 10
DIMENSIONI (mm)
DIMENSIONS (mm)
DIMENSIONI (mm)
DIMENSIONS (mm)
CODICE DI ORDINAZIONE
ORDERING CODE
CODICE DI ORDINAZIONE
ORDERING  CODE
8
VALVOLE RIDUTTRICI DI PRESSIONE PILOTATE CON RELIEVING
PRESSURE REDUCING VALVES, PILOT OPERATED, WITH RELIEVING
RP
0 10 30 50 70 Q (l/1’)
100
200
300
P(Bar)
RP12A 1  3
RP12A 2  1
RP10A 2  1
RP10A 1  3
0
0,60
21 63 105 147 P(Bar)
0,15
0,30
0,45
I (A)
R
P
W
41
�
�
RP
W
44
�
�
RP
W42
�
�
0
1,2
21 63 105 147 P(Bar)
0,3
0,6
0,9
I (A)
R
P
W
21
�
�
RP
W22
�
�
RP
W
24
�
�
RP -"""""""""" -""""" / 0 -""""" -""""" -"""""
VALVOLE RIDUTTRICI DI PRESSIONE
PILOTATE PROPORZIONALI CON RELIEVING
PRESSURE REDUCING VALVES, PILOT OPERATED,
WITH RELIEVING, PROPORTIONAL TYPE
RP !! W
A B CH1
(mm) (mm) (mm)
47,2 141,7 27
73,5 167 32
75 198 41
RP -"""""""""" -""""" / 0 -""""" -""""" -"""""
0 15 45 75 105 Q (l/1')
100
200
300
P(Bar)
RP16A 1  3
RP16A 2  1
Tipo
Type
Qmax
(l/min)
Pmax
in 2
(Bar)
Pmax
in 1
(Bar)
RP08A 15 350 350
RP10A 50 350 350
RP12A 100 350 350
RP16A 150 350 350
A B CH1 CH2 CH3
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
40,7 94,4 24 24 10
47,2 99,7 27 27 10
73,5 125 32 27 10
75 130 41 41 10
Cavità: .../3 Versione Regolazioni Campo di taratura (Bar) Guarnizioni
Cavity: .../3 Version Adjustments Pressure range (Bar) Seals
10 A
S
V
W
1)
2)
3)
5÷80
50÷220
100÷350
B)
V)
Buna
Viton12 A
16 A
Tipo Qmax
(l/min)
Pmax
in 2
(Bar)
Pmax
in 1
(Bar)Type
RP10W 50 350 350
RP12W 100 350 350
RP16W 150 350 350